



MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 120/2021**



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 030/2021** referente à aquisição de 50.000 l de óleo S10 para recuperação de 13 quilômetros da Vicinal 10, com coordenadas Ponto Inicial 3°16'56.24"S; 52°27'16.65"O. Ponto Final 3°10'43.19"S; e 52°28'58.33"O, e 17 km de recuperação na Vicinal 11 com ponto inicial 3°17'48.34"S; 52°29'18.60"O. Ponto Final 3°25'17.14"S; 52°27'7.96"O, no município de Brasil Novo/PA, em atendimento ao Convênio nº 027/2021 - SETRAN., que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

**Fornecedor : GONCALVES & DIAS LTDA - 07.868.912/0006-33**

| Item | Quant.    | Un    | Descrição       | Marca     | Modelo                 | Unitário<br>Adjudicado                                 | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado                                 | Total Orçado   | Econ.<br>%   | Econ. R\$        |
|------|-----------|-------|-----------------|-----------|------------------------|--------------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------------------|----------------|--------------|------------------|
| 1    | 50.000,00 | LITRO | ÓLEO DIESEL S10 | petrobras | biodiesel<br>s10 comum | R\$ 4,65                                               | R\$ 232.500,00      | R\$ 5,12                                           | R\$ 256.000,00 | 9,18%        | R\$ 0,47         |
|      |           |       |                 |           |                        | <b>Subtotal<br/>Adjudicado:<br/>R\$<br/>232.500,00</b> |                     | <b>Subtotal<br/>Orçado:<br/>R\$<br/>256.000,00</b> |                | <b>9,18%</b> | <b>23.500,00</b> |

**Fornecedor : JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA - 20.174.278/0001-92**

| Item | Quant. | Un      | Descrição                                | Marca   | Modelo     | Unitário<br>Adjudicado                           | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado                               | Total Orçado | Econ.<br>%   | Econ. R\$    |
|------|--------|---------|------------------------------------------|---------|------------|--------------------------------------------------|---------------------|--------------------------------------------------|--------------|--------------|--------------|
| 2    | 1,00   | Unidade | PLACA DE OBRA 3,00 X 2,00 m² = Total 6m2 | ENDUTEX | RETANGULAR | R\$ 2.700,00                                     | R\$ 2.700,00        | R\$ 2.719,25                                     | R\$ 2.719,25 | 0,71%        | R\$ 19,25    |
|      |        |         |                                          |         |            | <b>Subtotal<br/>Adjudicado:<br/>R\$ 2.700,00</b> |                     | <b>Subtotal<br/>Orçado:<br/>R\$<br/>2.719,25</b> |              | <b>0,71%</b> | <b>19,25</b> |

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

| Total Adjudicado | Total Orçado   | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 235.200,00   | R\$ 258.719,25 | 9,09%      | 23.519,25    |

Brasil Novo - Pará, 22 de Setembro de 2021

VALDINEY BATISTA DE FREITAS  
PREGOEIRO(A)